
COPIA

COMUNE DI ALESSANDRIA DELLA ROCCA
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 N. 229 del 19-11-2019

N° 646 del 19-11-2019 - REGISTRO GENERALE

 UFFICIO: SEGRETARIO COMUNALE

Proposta di determinazione n. 233 del 18-11-2019

Oggetto:
Procedimento di stabilizzazione del personale contrattista di cui all'art.20 comma
1, del d.lgs.75/2017 e s.m.i.  Approvazione avviso pubblico, schema di domanda e
schema di contratto.

CIG:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti IL D.lgs 267/2000 e la L.R. n° 30/2000;

Vista l’allegata proposta, pari oggetto;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Salvatore Vasile



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 233 DEL 18-11-2019

SEGRETARIO COMUNALE

Ufficio SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto:
Procedimento di stabilizzazione del personale contrattista di cui all'art.20 comma
1, del d.lgs.75/2017 e s.m.i.  Approvazione avviso pubblico, schema di domanda e
schema di contratto.

Richiamata la Deliberazione della G.M. n. 23 del 03/07/2019, con la quale si è approvato il
Piano Triennale del Fabbisogno del personale per il triennio 2019/2021, con la quale  si è
approvato il piano occupazionale 2019 che, tra l’altro, prevede la stabilizzazione di numero 4
unità di personale precario titolare di contratto  a tempo determinato e precisamente di
numero 2 Assistenti Asilo nido Cat. C part-time per 24 ore settimanali, n. 1 Agente di P.M.
Cat. C part-time per 24 ore settimanali, n. 1 Istruttore Ammistrativo Cat. C part-time per 24
ore settimanali;

Vista la Deliberazione della G. M. n.116 del 14/11/2019 di atto di indirizzo di stabilizzazione
del personale contrattista, con qualifica non dirigenziale, mediante trasformazione del
rapporto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato, mediante applicazione
dell’art.20, comma 1 del D.Lgs. 75/2017 e dell’art.22 della L.R. n.1/2019 e dato mandato al
Segretario C/le di porre in essere tutti gli atti consequenziali;

Visto l’art. 22 della legge Reg.le 22 febbraio 2019, n.1, e in particolare i seguenti commi:
“2. Le disposizioni di cui all’art.3 della legge Regionale n.27/2016 e di cui all’art.26 ,
comma 6, della legge regionale 8 maggio 2018, n.8 sono da intendersi relative a procedure di
reclutamento straordinario volte al superamento del precariato storico, che prescindono
dalle procedure rivolte all’esterno e sono interamente riservate ai soggetti richiamati nel
medesimo art.26”.
“3. Il reclutamento con le procedure di cui alla legge regionale 21 dicembre 1995, n.85, alla
legge regionale 14 aprile 2006, n.16, alla legge regionale 29 dicembre 2003, n.21 e alla legge
regionale 31 dicembre 2007, n.27 è requisito utile ai fini dell’applicazione dell’art.20, comma
1, lettera b), del decreto legislativo 25 maggio 2017, n.75.”

Visto l’allegato schema di avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle istanze di
partecipazione da parte degli interessati in possesso dei requisiti, l’allegato modello di
domanda e lo schema di contratto;

Visto il Vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art.20 del D.Lgs.75/2017;

Visto l’art.22 della L.R. n.1 del 22/02/2019;

PROPONE



Di dare avvio al procedimento di stabilizzazione di cui all’art. 20, comma 1, del D.Lgs.
75/2017 ss.mm.ii., così come disposto dalla deliberazione della G. M. n.116 del 14/11/2019;

Di approvare l’allegato avviso pubblico finalizzato all’acquisizione delle istanze di
partecipazione da parte degli interessati in possesso dei requisiti, l’allegato modello di
domanda e l’allegato schema di contratto.

Di disporre la pubblicazione dell'avviso di selezione pubblica e lo schema di domanda
all'Albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune fino alla scadenza del termine
stabilito per la presentazione delle domande di partecipazione, nonché la pubblicazione
integrale del presente provvedimento.

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                                            F.to

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                          F.to  Salvatore Vasile



REGOLARITA'  TECNICA

In ordine alla Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole

Alessandria della Rocca, lì� 19-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                         Vasile Salvatore

In ordine alla regolarita� contabile si esprime parere: Favorevole

Alessandria della Rocca, lì� 19-11-2019
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                         Salvatore Vasile
_____________________________________________________________________________________________________



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile
di Pubblicazione, che la presente determinazione n. 646 del 19-11-2019, viene pubblicata
all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale del comune per 15 giorni consecutivi,
a far data dal 19-11-2019 fino al 04-12-2019

N. Reg. Albo:  1339

Alessandria della Rocca, lì� 19-11-2019

Responsabile di Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.  Salvatore Vasile


